

Patrimonio, S.A. de C.V., SOFOM			
Reporte de aplicación de cobranza del 01 al 31 de Enero de 2013			
		Fideicomiso 238	
		Moneda Origen	Pesos
SALDOS CARTERA / PORT BAL			
Beginning Balance	Saldo Inicial de los Montos Diferidos	1,929,638.88	9,364,779.09
Deferred amounts Increase	Incremento Montos Diferidos	8,549.82	41,737.91
Deferred Payment Amount	Pago de Monto Diferido	- 0.01	- 0.05
Deferred amounts Decrease	Cancelación de Monto Diferido	-	-
Restoration of Balance	Restitución de Saldo	-	-
Ending Balance	Saldo Final de los Montos Diferidos	1,938,188.69	9,406,516.95
SALDOS A FAVOR DEL ACREDITADO			
Beginning Balance	Saldo Inicial de los Créditos Hipotecarios	82,713,759.27	401,505,058.05
Additional Loans Assigned	Créditos adicionales asignados	-	-
Scheduled Amortization	Pagos de principal programados	- 181,096.98	- 832,096.63
Partial Prepayments	Pre-pagos de principal	- 11,341.42	- 55,310.01
Total Prepayments	Principal totales	- 64,353.07	- 314,254.45
Foreclosed Properties	Daciones / Adjudicaciones	-	-
Non Eligible Departing Loans	Creditos Salientes No Elegibles	-	-
Restoration of Balance	Restitución de Saldo	164.69	799.52
Cancellation of Balance	Cancelación de Saldo	- 116.07	- 531.32
Ending Balance	Saldo Final de los Créditos Hipotecarios	82,457,016.42	400,303,665.16
Total Ending Balance	Saldo Final Total de los Créditos Hipotecarios	84,395,205.11	409,710,182.11
Total Deposits	Total de Depósitos		\$ 3,959,554.64
APLICACION TOTAL/ TOTAL AMOUNTS APPLIED			
Interests	Intereses	462,814.13	2,125,131.17
Scheduled Amortizations	Pagos de principal programados	181,096.98	832,096.63
Administration Fee	Comisión por administración	38,779.59	177,751.42
Insurance Premiums Collected	Primas cobradas Seguros Vida, Daños, Adicional y Conservación	85,531.61	392,849.83
VAT over Property Insurance Premium	Iva Seguros Daños	1,063.39	4,884.31
SWAP Premium	Prima Swap	32,373.38	148,679.05
Partial Prepayments	Pre-pagos de principal	11,341.43	55,310.06
Total Prepayments	Principal totales	64,353.07	314,254.45
Maintenance Fee	Cuota de Mantenimiento	-	-
Late Fees	Penas por Mora	14,844.99	68,203.74
Late Fees Write Off	Cancelación de Penas por Mora	- 1,640.63	- 7,743.00
Sale of Properties	Recuperación por venta de viviendas	-	-
Claims Over Life Insurance	Seguros de Vida Reclamados	-	-
Mortgage Insurance	Seguro Hipotecario	-	-
Costs Associated with mortgage cancelation	Trámites por cancelación de Hipoteca	-	-
Other	Otros Cargos	0.07	0.32
Bounced Checks	Cheque devuelto	-	-
Bounced Checks Fee	Comisión por cheque devuelto	-	-
VAT charged over Bounced Checks Fee	Iva de Comisión por cheque devuelto	-	-
Misallocation of transfers to different borrower	Transferencia a favor de otro acreditado	-	-
Reimbursements to borrowers over total prepayments	Devolución al cliente por sobrantes en liquidación de crédito	-	-
Amounts Distributed in previously periods	Cantidades Distribuidas en periodos anteriores	-	-
Excluded Amounts	Cantidad excluida anterior a fecha de corte	-	-
TOTAL AMOUNTS APPLIED	APLICACION TOTAL	890,558.01	4,111,417.98
COBRANZA PENDIENTE DE PAGO			
Beginning Balance of Identified Outstanding Amounts	Saldo Inicial Montos Identificados no pagados		\$ 537,850.84
Identified Outstanding Amounts for the Period	Montos identificados no pagados del periodo		\$ 22,375.00
Amounts paid identified in prior periods	Montos pagados identificados en periodos anteriores		-\$ 76,561.00
Ending Balance of Identified Outstanding Amounts	Saldo Final de Montos Identificados No Pagados		\$ 483,664.84
SALDOS A FAVOR DEL ACREDITADO			
Beginning Balance in Favor of Borrower	Saldo Inicial a Favor del Acreditado		2,317,058.84
Ending Balance in Favor of Borrower	Saldo Final a Favor del Acreditado		2,048,892.21
Favorable balance applied	Saldo a Favor aplicado		268,166.63
COBERTURA SWAP			
Swap Transfers	Ejercicio Recibido de Swap		188,514.87
TOTAL DISPONIBLE			4,354,118.85
<p>CARLOS ALBERTO TAMEZ GAYTÁN GERENTE DE INFORMACIÓN DE PORTAFOLIOS</p>			

PATRIMONIO S.A. DE C.V., SOFOM
EXPENSE AND REINBURSEMENT REPORT/ REPORTE DE DEVOLUCION DE GASTOS
ene-13

TRUST 238

GASTOS DEL PERIODO / MONTHLY EXPENSES		TRUST 238		
		UDIS	PESOS	
GASTOS, REEMBOLSOS / EXPENSES REINBURSEMENT	Servicing Fee	88,170.21	431,612.91	
	VAT over Servicing Fee		69,058.07	
	Life and Property Insurance Premiums Paid		239,262.18	
	SWAP premium paid		243,416.65	
	Period's SWAP exercised with SHF		-188,514.87	
	Mortgage Insurance		250,746.37	
	Claims over Property Insurance		0.00	
	Costs Asociated with mortgage cancelation		0.00	
	Bounced Cheques		0.00	
	Fees charged over bounced cheques		0.00	
	VAT charged over fees on bounced cheques		0.00	
	Misallocation of trasnfers to different borrower		0.00	
	Reimbursements to borrowers over total prepayments		0.00	
	Excluded Amounts		0.00	
	Maintenance Fee		0.00	
	Collection Expenses		0.00	
	Refund collected amount that haven't proceed		0.00	
	Other expenses		0.00	
	TOTAL EXPENSES	TOTAL DE GASTOS REEMBOLSABLES A PATRIMONIO		1,045,581.31
	Period's SWAP exercised with SHF	Ejercicio del Periodo con SHF		188,514.87
TOTAL EXPENSES FOR APPLY	TOTAL DE GASTOS PARA APLICAR		1,234,096.18	

CARLOS ALBERTO TAMEZ GAYTAN
GERENTE DE INFORMACION DE PORTAFOLIOS

enero-2013
PAST DUE BUCKETS

UDIS

<u>Status de Créditos</u> <u>(ATRASOS)</u>	TOTAL			CARTERA VIGENTE		CARTERA VENCIDA		CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCIÓN	
	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	% del Portafolio	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)
0	485	41,749,805.19	49.47%	433	35,661,984.72			52	6,087,820.47
1	45	4,191,473.20	4.97%	28	2,387,953.35			17	1,803,519.85
2	25	2,392,667.49	2.84%	14	1,290,032.07			11	1,102,635.42
3	10	982,062.88	1.16%	7	649,063.68			3	332,999.20
4	7	826,200.30	0.98%			6	792,006.91	1	34,193.39
5	15	1,161,750.80	1.38%			7	390,720.28	8	771,030.52
6	11	1,247,233.54	1.48%			5	636,634.16	6	610,599.38
MORE	334	31,844,011.71	37.73%			212	19,759,712.10	122	12,084,299.61
TOTAL	932	84,395,205.11	100.00%	482	39,989,033.82	230	21,579,073.45	220	22,827,097.84

Durante el mes de Enero 213, 1 crédito tuvo pago sostenido (atraso = 0) durante 12 meses.

PESOS

<u>Status de Créditos</u> <u>(ATRASOS)</u>	TOTAL			CARTERA VIGENTE		CARTERA VENCIDA		CARTERA VENCIDA CON PRODUCTO SOLUCIÓN	
	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	% del Portafolio	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)	#	Saldo Insoluto Total de Principal (UDI)
0	485	202,681,186.27	49.47%	433	173,126,876.52			52	29,554,309.75
1	45	20,348,185.02	4.97%	28	11,592,706.01			17	8,755,479.00
2	25	11,615,591.57	2.84%	14	6,262,669.47			11	5,352,922.10
3	10	4,767,583.19	1.16%	7	3,150,984.68			3	1,616,598.51
4	7	4,010,923.07	0.98%			6	3,844,925.73	1	165,997.35
5	15	5,639,907.28	1.38%			7	1,896,814.84	8	3,743,092.45
6	11	6,054,897.08	1.48%			5	3,090,643.57	6	2,964,253.51
MORE	334	154,591,908.62	37.73%			212	95,926,720.39	122	58,665,188.23
TOTAL	932	409,710,182.11	100.00%	482	194,133,236.68	230	104,759,104.52	220	110,817,840.90